iditas aut -s. HIST. AVG. Sept. Sev. 15, 1 AVG. civ. 19, 12 p. 374, 20). orat. 185 voluptatis (VARRO ling. 8, 31 SEN. epist. 47, 6. al. PLIN. epist. 8, 21, 3. al.). consilium, voluntas sim. : CIC. Mil. 30 ratio (rep. 2, 22 nat. deor. 2, 88 CVRT. 4, 10, 14. al. QVINT. inst. 4, 1, 7. al.). Lig. 4 voluntatem (Phil. 12, 27 fat. 20. al. BELL. Alex. 35, 2. 57, 5 Liv. 30, 33, 6. et saepe). 17 consilia (top. 63 LIV. 4, 57, 4. al. QVINT. inst. 3, 8, 25 GELL. 17, 1, 7). Phil. 5, 38 iudicio (SVET. Tib. 23). TERT. anim. 20, 5 arbitrii libertas (adv. Hermog. 16, 4. HIL. in psalm. 118 nun [= 14] 13. AVG. perf. iust. 4, 9 arbitrii). varia: CIC. Mil. 45 causa (SEN. clem. 1, 11, 4 benef. 5, 19, 8 QVINT. inst. 2, 13, 2 TERT. resurr. 14, 8. al.). Phil. 5, 53 tempus (rep. 1, 10 off. 1, 81. LIV. 23, 23, 3 l. 35. 24, 9, 10 QVINT. inst. 2, 13, 2 TAC. ann. 1, 67, 1. al.). LIV. 1, 5, 5 occasionem (33, 8, 3. al., v. vol. IX 2, 331, 51 sq.).

CAPVT ALTERVM: i. q. coniunctio inter homines necessarios: in definitione (uterque auctor affert CAES. l. 58; v. etiam GELL. p. 383, 30 sqq.): GELL. 13, 3, 4 -s ... pro iure officioque observantiae adfinitatisque infrequens est, quamquam qui eqs. (v. p. 353, 17 sq.). 13, 3, 5 repperi tamen in oratione C. Caesaris ... -em dictam pro 'necessitudine', id est iure adfinitatis. NON. p. 354, 7 -s affinitas eqs. (v. p. 353, 19). apud scriptores: CAES. or. frg. Gell. 5, 13, 6 vel pro hospitio regis Nicomedis vel pro horum -e, quorum res agitur, refugere hoc munus ... non potui. 13, 3, 5 equidem mihi videor pro nostra, -e non labore, non opera, non industria defuisse (l. et quidem mihi videtur pro Non. p. 354, 10). PHAEDR. 3, 15, 18 facit parentes bonitas, non -s (cf. 4 quae ... concipit, 9 quae te peperit). loco dubio: HIST. Apoll. rec. B 15 (antea: indica mihi nomen tuum) si -is (-s var. l.) nomen quaeris, in mare perdidi (v. Kortekaas, comm. 2007, 214 sq.).

in eodem contextu occurrit necessitudo p. 398, 59. Marchionni. **¶ necessitudo**, -inis f. a necesse. scribitur -cesi- LEX repetund. (CIL I² 583) 24. NOT. Tir. 36, 12 -o. de notione v. p. 395, 2 sqq. 62 sqq.; de differentia inter voces q. s. -o et necessitas intercedente v. p. 383, 29 sqq. legitur, sc. non nisi in orat. soluta, inde ab ASELL., LEGE repetund., SISENNA, RHET. Her., VARONE; vocem maxime frequentat CIC. (plus 150^{ies} [in epist. ca. 75^{ies}, apud familiares eius decies]). [confunditur in codd. c. necessitas p. 395, 11. 15. 53. 397, 12. et saepe (in falsa var. l. HIRT. Gall. 8, 53, 2; restit. p. 397, 17), consuetudo p. 396, 65. 397, 31. 57.]

I i. q. necessitas, ἀνάγκη (-o oritur e. g. e legibus, ex officio sim. p. 395, 24. 30. 41. al., ex inopia sim. p. 395, 17 sqq., e quibuslibet condicitionibus ex- 75 [Pieroni]

ternis l. 8. 28. 48. 54. al., e fato vel ex ipsa rerum natura l. 15. 21. 34; ipsa -o agere dicitur vel negatur e. g. l. 13. 18. 19). de notione (adde l. 14. 56): GELL. 13, 3, 3 in libris veterum vulgo reperias ‘-em’ dici pro eo, quod necessum est. CHAR. gramm. p. 126, 16 ‘-em’ ... pro necessitate (v. p. 383, 35). GLOSS. II Philox. NE 12 (= GLOSS. II 133, 8) -o: ἀνάγκη, καταφύλια, καθῆκον (ad II, ut vid.; κατὰ φύλιαν καθ. Goetz in indice). al.

A vario contextu: 1 quaelibet exempla: ASELL. hist. 5 L. Aemilium Paulum ... signis conlatis (non) decertare, nisi summa -o aut summa ei occasio data esset (de eadem re v. p. 385, 33). RHET. Her. 4, 1, 1 hoc nos -e facere, non studio (item opp. voluntas sim.: HYG. astr. 2, 15, 4 Prometheus non voluntate, sed -e [-tate var. l.] vigilans. MEN. dig. 49, 16, 5 pr. ultro ..., non cum -e). VARRO Men. 316 secundas (sc. cupiditates? v. Norden, Kl. Schr. 1966, 7), quo natura aurigatur, non -o (locum una cum SALL. l. 19. 28 et SISENNA l. 27 affert NON. p. 353, 36 -o, necessitas). CIC. inv. 1, 59 annuae commutations, sc. naturales, ... quadam ex -e (-tate var. l.) semper eodem modo fiunt. SALL. Catil. 17, 2 omnīs ..., quibus maxima -o et plurimum audaciae inerat. 17, 5 quos nobiles magis dominationis spes hortabatur quam inopia aut alia -o. 21, 3 hominem ... omnibus -bus circumventum. 58, 11. 58, 19 -o, quae etiam timidos fortis facit. VELL. 2, 50, 2 redditia ... ratione ... miserrimae -is, cum alienis armis ad arma compulsus esset Caesar. VAL. MAX. 1, 6, 12 invitiae leges -is. TAC. ann. 6, 27, 3 Tiberius incubatus egregium quemque ... abnuere id munus seque ea -e ad preces cogi. COD. Theod. 6, 4, 2 ut minores XX annis eius -is titulo (sc. ludorum exhibendorum) minime teneantur. al.

2 pendet gen. aliave structura (sc. enunt. secund. l. 36. 45, inf. l. 37) indicans: a qua ex causa -o fiat (cf. l. 41. 59): SISENNA hist. 98 id me neque metu neque calamitatis -e inductum facere. SALL. Iug. 19, 8 de Africa ... ad -em rei satis dictum est (48, 1 Iugurtha ... coactus rerum -e statuit armis certare. PANEG. 8, 7, 3 nisi aedificandis navibus dari tempus r. -o suasisset). TAC. ann. 4, 20, 2 secundum -em legis. in Iusu verborum c. vocibus cognatis: RVRIC. epist. 1, 3 p. 355, 24 (commendat rhetori filios erudiendos; alludi vid. ad sensum sub II A illustratum) dabitis ... veniam mihi venienti ex -e necessariae necessitatib[us]. b quid -e naturali dirigatur: CIC. har. resp. 19 ordinem rerum caelestium ac -em persequi. c quae -o alicui adsit, sc. cuius rei habendae, facienda, praestanda sim.: SALL. Catil. 33, 5 ne nobis eam -em inponatis, ut quaeramus, quonam modo eqs. Iug. 102, 5 ut nobis demeres acerbam -em pariter vos ... persequi. RVT. LVP. 2, 20 familiares -e opitulandi adstrinxit (item pendet gen. gerund.: TAC. ann. 3, 40, 2 adsumptis eis, quibus ob egestatem ... maxima peccandi -o. AVG. serm. 47, 1). TAC. dial. 10, 6 (nisi ad a) non excusatur offensa -e officii. ann. 3, 64, 1 Iuliae Augustae valitudo atrox -em principi fecit festinati in urbem reditus. 12, 30, 1 -em pugnae. VET. LAT. Sirach 29, 34 exi, hospes ...; -e domus meae hospitio mihi factus est frater (-em, -o al. var. ll.; gr. 29, 27 χρεία τῆς οἰκίας). BOETH. cons. 3, 6, 9 ut imposita nobilis -o videatur, ne a maiorum virtute degeneret. GREG. TVR. vit. patr. 19, 2 p. 738, 27 (de matta) hoc erat feminae religiosae cotidianum scannum ..., hoc omnis lectuli -o. al. d quis in -e versetur: TAC. ann. 1, 9, 3 pietate erga parentem et -e rei publicae ... ad arma civilia actum esse Augustum.

B apud rhetores pertinet ad argumentum defensionis (cf. p. 390, 2 sqq.): RHET. Her. 1, 14, 24 purgatio dividitur in imprudentiam, fortunam, necessitatem: ... -em, ut ille, qui ... non venit flumine interclusus (in divisione simili: 2, 16, 23 [necessitatem var. l.], et ter ibid. CIC. inv. 2, 94. 2, 98 -o ... infertur, cum vi quadam reus id ... fecisse defenditur. al. in eodem opere). CIC. inv. 2, 37 turpitudines rei a defensore imprudentiae, -i, persuasiōne, adulescentiae ... attribuentur. 2, 170 puto ... esse hanc -em, cui nulla vi resisti potest ... quae neque mutari neque leniri potest. et saepius in eodem opere. RVT. LVP. 1, 20 ἀνάγκαιον: hoc schema tunc prodest ..., cum volumus ostendere -em aut naturae, aut temporis aut alicuius personae (, nisi haec ad II A).

II i. q. coniunctio inter necessarios (metonymice de ipsis necessariis sub C.). de notione (adde l. 5): GELL. 13, 3, 5 iure adfinitatis (v. p. 394, 54). CHAR. gramm. p. 126, 15 et 400, 18 v. p. 383, 35 sqq. NON. p. 353, 33 -o est adfinitas (affert p. 396, 18; postea l. 14). SYNON. Cic. p. 414, 20 amicitia. -o. adfinitas. proximitas. cognatio. consanguinitas. propinquitas. GLOSS. -o: συγγένεια καθολικῶς. affinitas, amicitia. dilectionis, amicitiae. amicalis affectio. al.

A proprie spectat ad coniunctionem animantium (vox est generalis, cuius species e. g. adfinitas, cognatio sunt, p. 396, 4. 61. 64. 397, 8; pendet gen. ex parte, e. g. p. 396, 38 sqq. 51. 67. 397, 46 sq. 51. 54): 1 vario usu: a significatur vinculum propinquitatis (sive sanguine, genere constitutum sive nuptiis. certiora tantum, cetera v. sub b; simul ad a et ad b pertinent e. g. p. 396, 4. 8. 12): a respicitur adfinitas vel cognatio singulorum: ① quaelibet exempla (selecta inde a LIV.): LEX repetund. (CIL I² 583) 24 (quei ... se earum qua) -e atingat, quae supra scripta sient

(cf. 22 gener socer vitricus privignusve ... sobrinus eqs.; inde vox restit. ibid. 20). RHET. Her. 4, 39, 51 quos natura aut voluntas -e (-tate cod. unus) et benivolentia coniunxit. CIC. Quinct. 48 quicum tibi adfinitas, societas, omnes denique causae et -es veteres intercedebant. 52 eius rei atrocitas -is in nomine levaretur (Cluent. 199 mulier nomina -um ... mutavit, uxor generi, noverca fili, filiae pelex. Deiot. 30 TAC. ann. 12, 46, 1. AVR. Fronto p. 11, 2 omnia -um n. [antea: filius ..., filia ..., nepos, abnepos, frater eqs.; postea: iure sanguinis]. al.; cf. l. 63). 54 quidam socius et affinis meus, quicum mihi -o vetus. Verr. II 1, 137 offici -isque ratio. Mur. 73 ad hoc officium -is. Planc. 27 illae -is causae leves esse evidentur (antea: frater patruelis et socer ... vinclis et propinquitatis et adfinitatis coniunctus). Lig. 21 propter omnis -es, quae mihi sunt cum L. Tuberone: domi una erudit, militiae contubernales, post adfines, in omni vita familiares. off. 1, 59 -um gradus (al., v. vol. VI 2, 2159, 29 sqq.). fam. 13, 10, 1 mos maiorum hanc quaesturae coniunctionem liberorum -i proximam voluit esse. al. CAES. civ. 1, 4, 3 quos exercitus se pro -e partitum cum Pompeio (sc. genero suo) arbitratur Scipio. SALL. Iug. 80, 6 Iugurtha filia Bocchi (Boccho var. l.) nupserat; verum ea -o apud Numidas Maurosque levis ducitur. NEP. Dion 1, 3 (antea: affinitatem). LIV. 4, 5, 5 si plebeii iungi miscerique vobis patricis privatis -bus possunt. S.C. de Pisone 144 (de Livia sorore Germanici; ante: et avia sua et socer idemque patruos, princeps noster) tam coniunctus -bus inligata femina. VAL. MAX. 2, 7, 3 -um perruptis vinculis (CLAVD. DON. Aen. 1, 660 p. 130, 25 AVG. civ. 15, 16 p. 91, 18. cf. l. 75 sqq.). SEN. benef. 3, 18, 1 officium esse filii, uxoris, earum personarum, quas -o suscitat et ferre opem iubet. ASCON. tog. cand. p. 65, 18 fuerat ... Gratidianus arta -e Ciceroni coniunctus (cf. de eodem Cic. off. 3, 67 propinquus meus). QVINT. decl. 321, 7 alienos ... ac nulla -e inter se coniuctos. TAC. ann. 3, 29, 2 privignis cum vitrico levior -o quam avo adversum nepotem erat. PLIN. epist. 5, 11, 2 (ad prosocerum) pro -e nostra. paneg. 37, 7 non sine piaculo ... sanctissimas -es ... scindi (6 cognitionum iura). SVET. Aug. 48 reges socios ... inter semet ipsos -bus mutuis iunxit, promptissimus affinitatis cuiusque atque amicitiae conciliator. GAIVS inst. 3, 24 cognati, qui per feminini sexus personas -e iunguntur, sc. cum defuncto. FLORENT. dig. 35, 1, 34 pr. per demonstrationem ... -is vel adfinitatis. COD. Iust. 7, 16, 37 (a. 294) gener tam proxima -e coniunctus. PANEG. 5, 3, 1 Aedui fratres populi Romani ... appellari ... meruerunt; quo nomine praeter cetera -um vocabula ... appetat ... dignitatis aequalitas. et saepe. ② pendet gen. consanguinitatem sim. significans: RVT. LVP. 1, 20 tyranni crudelitas omnem naturae -em extinguebat (al., v. p. 172, 39 sqq.). VLP. coll. Mos. 16, 9, 2 ne quis occasione iuris sanguinis -em vinceret (COD. Theod. 5, 43, 6 pr. [a. 238]). FIRM. math. 6, 16, 6. al.; cf. p. 398, 31). COD. Iust. 4, 19, 13 pr. (a. 293) -o consanguinitatis ... natalibus vel adoptionis sollemnitate coniungitur (VAL. CEM. hom. 12, 6 gradum parentelae aut -em c.).

③ respicitur cognatio populorum sive cum singulis hominibus sive cum aliis populis: CIC. Verr. II 5, 125 illa Segestanorum ... cognatio (sc. cum Romanis) quos tandem fructus huiusc -is in istius Verris imperio tulit? LIV. 37, 17, 7 (5 urbem ... cognatam) Rhodii ... suas -es commemorarunt. IVST. 11, 3, 1 Alexander Thessalos ... maternae ... suae cum his ab Aeacidarum gente -is admonuerat. HEGES. 5, 22, 1 p. 348, 11 si fugiendum putassem, ... non violaveram patriae -em, sc. proditione. MACR. Sat. 1, 6, 12 peregrinis, quibus nulla esset cum Romanis -o.

b significatur vinculum amicitiae, familiaritatis sim. (v. etiam ad a; saepe in contextu occurunt e. g. amicitia, benevolentia, familiaritas, fides, officium, propinquitas): a inter singulos quoslibet: ① exempla varia selecta: RHET. Her. 3, 6, 11 nos aliquid officio facere, quod causa -is intercedat (CIC. Rab. perd. 1 satis iustum. Mur. 7 familiaritatis -isque. Sull. 23 pro magnis c. nostrae -is. fam. 13, 49 Q. Pompeius ... multis et veteribus c. -is mihi coniunctus est. et saepius. PLANC. Cic. fam. 10, 4, 1 habeo c. plurimas vel paternae -is vel meae ... observantiae eqs. Q. Cic. pet. 16 ex c. iustiore cognitionis aut adfinitatis aut sodalitatis aut alicuius -is. cf. l. 10. p. 397, 50. 64. 71). CIC. Verr. II 1, 39 eae insidiae, quae latent in simulatione offici aut in aliquo -is nomine. 2, 27 ut quisque te maxime cognitione, adfinitate, -e aliqua attingebat, ita eqs. Sull. 2 nostram ... -em (-tatem, consuetudinem var. ll.) familiaritatemque. Planc. 25 rogatio ..., quae est officio -is coniuncta maxime (fam. 3, 4, 2 Q. Cic. pet. 46. cf. l. 10. p. 397, 66). 27 contuberni -o. 72 -es ... familiaritatis, vicinitatis, patris amicitiae. Deiot. 39 (antea: amicitiam ..., hospitium ..., familiaritatem) summam ... -em magna eius regis Deiotari officia in me ... effecerunt. Att. 16, 16^a, 3 ad paternas ... magnas et veteres et iustas -es. fam. 1, 3, 1 propter tuum in me amorem nostramque -em. 10, 3, 2 -em constitutam habui cum domo vestra ante aliquanto, quam tu natus es (postea: amorem ..., familiaritatem). ibid. vetustate -is (13, 68, 3). 13, 14, 1 omnia mihi cum eo intercedunt iura summae -is (SIDON. epist. 4, 3, 1). 13, 17, 1 maximum ... mihi vinculum cum eo est quasi sanctioris cuiusdam -is,

quod est Attici nostri familiarissimus (AVG. civ. 19, 8 p. 368, 9 humanarum omnium -um vincula. cf. l. 59. p. 396, 23. 398, 12). 13, 19, 1 cum Lycone ... est mihi ... hospitium vetus, quam ego -em ... colendam puto (*postea*: familiaritas). CAEL. Cic. fam. 8, 14, 1. BRVT. Cic. ad Brut. 21, 1 oro ... te, Cicero, -em nostram tuamque in me benevolentiam obtestans. 21, 2 remota -e privata. CAES. civ. 1, 8, 3 semper se, i. Pompeium, rei publicae commoda privatis -bus habuisse potiora (-tibus cod. unus). PS. SALL. rep. 1, 2, 2 adfinitas aut alia -o. NEP. Att. 19, 4 *Attici neptem* Caesar ... privigno suo despondit: quae coniunctio -em eorum sanxit, familiaritatem reddit frequentiorem. SEN. dial. 3, 1, 2 *ira est* decoris oblita, -um immemor (*nisi ad C2*). QVINT. inst. 1, 2, 20 *amicitiae* religiosa quadam -e inbuta. TAC. dial. 5, 4 *eloquentia* parere ... amicitias, adsciscere -es (-tates var. l.). hist. 2, 80, 3 plerique *provinciales* -bus et propinquitatibus mixti, sc. *cum militibus*. al. in *paronomasia c. voce q. e.* necessitas: SIDON. epist. 6, 4, 1 commendo ... baiulorum pro nova necessitate vetustam -em, nostram (l. var. l. -e v. necessitatem *preferunt edd. rec. plerique*). RVRIC. epist. 2, 29 miror ... vos *meam* quaesisse sententiam; quod vos magis pro -e (*edd.*, -tate cod.) quam necessitate fecisse conicio.

(II) locutiones quaedam selectae: (A) *aliquid fit vel faciendum est* pro -e (cf. e. g. p. 396, 16. 29; sim. p. 396, 58): CIC. Quint. 16 p. fraterna illa -e et p. ipsius adfinitate. Mur. 7 officia p. nostra -e ... praestitisse (fam. 6, 22, 2 p. vetere n. coniunctione ac -e p. que summa mea in te benevolentia. 10, 6, 2 p. plurimis n. -bus. 13, 55, 2 p. n. coniunctissima -e plurimisque officiis ... mutuis. 13, 74 p. tua in me observantia p. que n. -e. al.; cf. e. g. p. 396, 29. 71). Phil. 13, 11 p. paterna -e et coniunctione (fam. 13, 29, 5. cf. e. g. p. 396, 60. 70). al. PLIN. epist. 5, 7, 5 p. -e amicitiae nostrae. (B) *alicui* -o est, intercedit sim. cum *aliquo* (cf. e. g. l. 67. p. 396, 4. 12. 398, 24): CIC. Verr. II 5, 176 nulla tibi ... c. isto *Verre cognatio*, nulla -o (PLIN. paneg. 7, 4. cf. l. 73. p. 396, 27. 52). Cluent. 117 mihi c. ... ambobus est amicitia, c. altero vero ... magnus usus et summa ... -o est ([consuetudo var. l.]. fam. 13, 70 s. familiaritas -oque. al.; cf. e. g. l. 70. p. 396, 69). Sest. 39 M. Crassus, quocum mihi omnes erant amicitiae -es (fam. 13, 12, 1. cf. e. g. l. 2. p. 396, 12). Att. 13, 2^a, 2 mihi ... magna c. fratribus illius -o est (cf. e. g. l. 68sq. et CAES. civ. 2, 17, 2 -em ... sibi nihil minorem c. Caesare intercedere). fam. 6, 12, 2 veteres mihi -es c. his omnibus intercedunt (13, 39. cf. e. g. p. 396, 4. 9). 13, 44 (item 74) tanta mihi c. eo -o est familiaritasque, ut eqs. (PLANC. Cic. fam. 10, 24, 1 t. -o, quantam tu mihi tecum esse voluisti. cf. l. 64. p. 398, 18sq.). al.

(C) *aliquis* -e coniungitur, copulatur sim. (cf. e. g. l. 57. 67. p. 396, 3. 19. 59. 398, 8): CIC. Caecin. 14 ille ... voluntarius amicus mulieris non -e aliqua, sed ficto officio ... coniunctus. Att. 16, 16^b, 9 *me* paterna -e coniunctum semper habuisti. fam. 5, 18, 2. 6, 17, 2 *alias* beneficiorum magnitudine ... coniunctiores tecum esse quam me, -e neminem. Q. CIC. pet. 26 nisi si *quis* aliqua -e competitorum alicui tuorum sit adjunctus. VAL. MAX. 4, 2 tit. qui ... iuncti sunt amicitia aut -e. FRONTO p. 170, 23 -e ista sumus copulati. FIRM. math. 2, 30, 10 quos tibi amicitiae -o coniunxit (8, 19, 5 fida a. -o. al. *apud eundem*; cf. l. 26). al.

B inter magistratus: (I) *quaestorem et praetorem vel consulem* (cf. p. 396, 15): CIC. div. in Caec. 46 commemorare quaestoris cum praetore -em constitutam. 59 ridiculum est putare causam -is ad inferendum periculum iustum videri oportere. 61. Verr. I 11 sortis -em religionemque violatam ([ad loc. SCHOL. Cic. Gron. B p. 333, 2 quia filii loco esse debet quaestor consul vel praetor]. II 1, 37 NEP. Cato 1, 3). fam. 13, 10, 4 -o quaesturae. al. PLIN. epist. 10, 26, 1 *quendam* habui ... quaestorem in consulatu; ... publicae -is pignera privatis cumulat officiis. (II) *alias*: HIRT. Gall. 8, 50, 4 (si recte legitur) quod Ser. Galba sibi, i. Caesar, coniunctus et familiaritate et -e legationis esset (consuetudine pars codd. et edd.). PLIN. epist. 5, 14, 5 *ad familiaritatem nostram* accessit vinculum -is publicae eqs. (7, 16, 1 [pertinet simul ad p. 396, 55sqq.] *quendam* familiarissime diligo et privatis mihi et p. -bus implicitum; simul militavimus, simul quaestores Caesaris fuimus; ... ego in villas eius saepe cessi eqs.; cf. l. 55).

¶ *inter coetus et alias sive singulos homines sive populos*: CIC. div. in Caec. 6 si ... mihi cum Siculis causa tantae -is non intercederet ([ad loc. SCHOL. Cic. Gron. B p. 325, 17 quia me patronum vocavere]. item respic. *Siculi*: 14 officium -is. Verr. II 4, 145 satis iustum causam coniungendae -is. leg. agr. 2, 57. al.). Manil. 4 pro -e, quae mihi est cum illo ordine *equitum*. Planc. 39 eas tribus, in quibus magnas -es habet Plancius. fam. 9, 13, 3 municipio Caleno, quocum mihi magna -o est. ad Q. fr. 1, 1, 6 qui ... nos summa -e attingunt. al. CAES. Gall. 1, 43, 6 quam veteres quamque iustae causae -is ipsis *Romanis* cum Haeduis intercederent (cf. p. 396, 36). civ. 3, 106, 1 Pompeium Aegyptum iter habere propter -es regni. PLIN. epist. 7, 33, 5 ille Senecio: 'tibi, Plini, nulla cum provincia Baetica -o, nisi ex beneficio tuo ...; ipse et natus ibi et quaestor in ea fui'. paneg. 39, 5 laeti ... capessite civitatem, *peregrini*: neminem hoc -is (i.

haec -o) abruptum velut truncum ... destituet. GELL. 16, 13, 8 *cum Roma coloniarum* alia -o est, sc. *atque municipiorum*. SCHOL. Cic. Bob. p. 105, 9 (*ad Flacc. 52*) bene praemisit orator habere quandam se ... cum eodem populo *Trallianorum* -em.

5 *in religione paganorum et Christ. respicitur* -o: a *inter homines et deum*: SEN. dial. 1, 1, 5 inter bonos viros ac deos amicitia est, ... immo etiam -o et similitudo (*postea*: parentes ille *deus*). LACT. ira 24, 11 ut possint sapientes cum deo beatissima -e copulari. AVG. serm. 21, 6 gemina -e tecum agit dominus tuus: 'et creavi te et comparavi te'. al. b *inter homines ut progeniem dei vel primi hominis*: ARNOB. nat. 4, 36 p. 245, 2 *homines germanitatis* -e copulatos (cf. l. 14). LACT. inst. 5, 8, 6 cum scirent homines unius se dei filios esse ideoque divinae -is ... vinculo copulatos (epit. 54, 6. cf. p. 396, 75), 6, 10, 8 (6 fratres sumus) ob hanc -em germanitatis. epit. 54, 5 fraterna ... -e cohaeremus (*respondet inst. 5, 6, 12* fraternitatis vinculo). AVG. civ. 14, 1 p. 3, 9 ad humanum genus ... quadam cognitionis -e in unitatem ... conligandum. al. c *inter deos sim.*: LACT. inst. 4, 27, 11 si *dei et daemones* sunt aliqua -e copulati (-tate cod. unus; *antea*: consortium). 4, 29, 11 separationem tantae -is (*inter deum patrem et filium, ut epit. 44, 4*). FIRM. math. 5 praf. 3 (*nisi ad IA1*) tu tibi pater ac filius, uno vinculo -is (-tatis var. l.) obligatus.

20 *B transfertur ad coniunctionem rerum similium*: CIC. orat. 186 numerus (i. metrum) ... nullam habebat ... -em aut cognitionem cum oratione (cf. p. 397, 28). BASS. gramm. VI 263, 21 ut ostenderem, cum quot metris ei *hendecasyllabo* quaedam -o contingenter.

25 *C metonymice significantur homines necessarii*: 1 sing. (sive de singulis, ut maxime l. 29, sive sensu collectivo de pluribus, e. g. l. 32): FEST. p. 289 rapi simulatur virgo ex gremio matris aut, si ea non est, ex proxima -e, cum ad virum traditur (cf. l. 48. p. 396, 35). QVINT. decl. 321, 9 huic -i, sc. fratri, ... dare venenum. PAPIN. dig. 22, 1, 3, 3 (disting. tutoribus). ARNOB. nat. 3, 27 *Venere cogente* ... (in) incestas libidines -o sanguinis inardescit (*nisi per prosopop. ad p. 396, 40*). AMM. 19, 9, 7 opibus et -e omni recuperata cum coniuge (20, 8, 21 -e o. relicta. Ps. RVFIN. Ios. bell. Iud. 2, 476 p. 692 [gr. πᾶσαν τὴν γένεαν]). AMBR. exc. Sat. 1, 58 *provinciales fratrem meum parentem magis fusisse proprium quam iudicem loquebantur, gratum piae -is arbitrum*. HEGES. 1, 1, 6 curam ... servandae -is (i. matris fratrumpque). IVLIAN. in Os. 13, 14 1.234. EPIST. pontif. 374 Conc. I 2 p. 10, 19 (*respic. Matth. 10, 37*) *Christo nullam* -em debere praeponi (gr. Ιησούσιαν). 2 plur.: VAL. MAX. 2, 1, 7 huius modi inter coniuges verecundia: quid? inter ceteras -es nonne appetat consentanea? (*postea*: pater cum filio ..., sacer cum genero). SEN. benef. 6, 16, 7 ingratus sum, nisi illum *praeceptorem* inter gratissimas -es diligo. CVRT. 4, 10, 23 *uxore Darei mortua* crederes Alexandrum inter suas -es flere (TAC. hist. 3, 59, 3. PANEG. 8, 4, 4 cum coniugibus ac liberis cetero examine -um ac rerum s. sim. cum aliis pron. poss.: TAC. hist. 1, 15, 2 [*antea*: propinquos] non meae tantum -es ..., sed et tuea. PLIN. epist. 10, 87, 3 -es eius inter meas numero. DECL. in Catil. 123 pudicitiam -um nostrarum [-tatum cod. unus]). PETRON. 116, 8 qui ... nec uxores umquam duxerunt nec proximas -es habent. QVINT. decl. 255, 5 (*nisi ad A1*) cum *transfugae* ... intuerentur patriam ... et -es omnes. PLIN. epist. 8, 23, 7 (*postea*: parentes, ... uxor, ... filia). SVET. Tib. 11, 5. al. APVL. Plat. 2, 13 p. 239 *amicitarum* pars voluptatis dignitur causa, pars necessitatis (v. p. 386, 15); -um et liberorum amor naturae congruus est eqs. CALL. dig. 48, 19, 28, 8 in patronum ..., patrem, propinquum, maritum, uxorem ceteraque -es (opp. extraneos). EVTR. 10, 6, 3. AMM. 18, 5, 4 *spadones* carentes ... -bus ceteris divitias solas ut filiolas ... amplectuntur. AMBR. obit. Valent. 37 circa sanctas -es suas, sc. *sorores* (*de necessariis imperatoris, ut sacrae -es: NOVELL. Valent. 10, 1, 13, 6, 16 pr.*) HEGES. 5, 16 p. 332, 24 *vestrarum ... miseremini -um* (gr. 5, 418 γένεαν). et saepe; cf. p. 397, 10.

60 variat c. voce q. e. necessitas p. 395, 52 (in *paronomasia* p. 395, 33, 397, 14sqq.). Pieroni.

necesso, -āre. a *necesso*. [vix recte trad. AVG. serm. 313E, 7 coll. Morin p. 542, 30 -bit hoc, -bit usque in finem (nec cessabit Morin loco utroque).]

65 fere i. q. *requirere, desiderare sim., sc. necessaria ad vitam sustinendam (accedit dat. comm. l. 68, 73, praepos. ad l. 71)*: *formae pass.* (*nisi mediopass. intellegas*): DIDASC. apost. 35, 7 diaconissam necessariam habebis ..., ut eis, quae infirmantur, ministret, quae -antur. CHART. lat. ant. XX 705, 32 (a. 445/6) per (id, quod) domum nostrae -atur. PLIN. phys. Bamb. 48, 10 h(a)e omnia tusa ... recondis et uterus vel pulvere vel ... cum melle, dum -atur. THEOD. MOPS. in Phil. 4, 15 p. 251, 1 (*ad Phil. 4, 16 ad usus meos misistis*) mihi ... illa, quae ad usus -bantur, misistis (*necessaria vel* *necesse* *habebantur, var. II. [l. item in contextu simili 2, 25 p. 229, 5]*). in I Tim. 5, 8 p. 157, 13 ut nihil illis *propinquis* desit de his, quae eis -antur (*necessaria sunt exc. Hrabani*). *forma act.*: VEN. FORT. Mart. 2, 411 non fuerunt ei cibus et somnus, nisi quod natura -at (-et, cessat, negasset [Sooth]

var. II.; cf. *Sulp. Sev. Mart.* 26, 2 n. quantum naturae necessitas cogebat).

necessum, necessus (-esus) v. p. 381, 74 sqq.

(**neceunt**: non eu^{nt}, ut 'nec' (pro 'non') FEST. p. 162 (*suppl. e PAVLO, ubi trad. nequ(e)unt*).

necgnis: commune genus est; facit neu(trum) negne GLOSS. V 524, 13 (sim. 573, 23). *obscurum* ('ex necne fictum' Bücheler, v. *Thes. gloss. ad l.*; de segnis cogitat Heraeus in *exemplari suo*).

nec(h)amel, -is m. nec- FRG. Bob., nech- PRISC. vox *peregrina incertae notionis* (fort. latet nomen proprium Nethanel, Nathan(ahel vel sim.): FRG. Bob. gramm. V 558, 3 sq. hic -1, ab hoc -e, horum -um. PRISC. gramm. II 312, 20 (*iuxta nomina propria*) -1 -is.

nechoc et necillud *sine intermissione pro nec hoc et nec illud scribenda esse testatur* MAR. VICTORIN. gramm. 4, 94.

[**nechon** *falso trad.* APIC. 1, 14 (cnecon, i. κνήχον, corr. Vollmer).]

nechōt(h)a, νεχωθά (quo transcribitur hebr. נְחֹתָה). scribitur in codd. et -tha et -ta. *explicationes* (respic. Is. 39, 2 [et IV reg. 20, 13]): HIER. in Is. 11, 39, 1 l. 61 G. Ezechias rex ostendit ... eis legatis iuxta Septuaginta 'domum -a', pro qua Symmachus transtulit 'aromaticum suorum'. nom. hebr. 46, 27 -a: styracem eius vel aromata. quaest. hebr. in gen. p. 61, 31 (ad gen. 43, 11) est, ubi in nostris codicibus habetur thymiamata, in Hebraeo ... -a', quod Aquila 'storacem' transtulit, ex quo 'domus -a', quae in Isaia legitur, manifestissime cella thymiamatis sive storacis intellegitur, quod in illa aromata diversa sint condita. Spoth.